
入札結果一覧表

課 181015 上下水道局下水道課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

公共建補工Ｒ５第１４号　国道２２２号（中町）汚水管耐震化工事

都城市　中町

令和7年3月7日

令和6年12月6日　13時30分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 土木一式工事001

契約番号 5065000101

1
15,207,000代表取締役　堀之内　芳久

大淀開発　株式会社

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 16,555,000 円

円16,727,700（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円15,207,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円13,567,185
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

13,628,514 0.9955

2
株式会社　環境未来恒産

代表取締役　石川　武則 15,207,000

3
株式会社　木場組

代表取締役　木場　智彦

辞退

4
株式会社　志多組

代表取締役社長　志多　宏彦 15,207,000

5
株式会社　清水組

代表取締役　清水　三郎 15,205,000

6
都北産業　株式会社

代表取締役　堀之内　秀樹 15,150,000

7
株式会社　中野管理

代表取締役　久保田　真樹

落札

15,050,000

8
株式会社　都城北諸地区清掃公社

代表取締役　栫　卓也 15,207,000

(落札率) 98.96 ％



入札結果一覧表

課 053515 農村整備課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

県単独農業用ため池緊急防災対策事業　第２号　中迫地区ため池土砂浚渫工事

都城市　梅北町

令和7年3月14日

令和6年12月6日　13時35分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 土木一式工事001

契約番号 5061000210

辞退

1
代表取締役　久保田　勝志

株式会社　アクエアー

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 7,204,780 円

円8,006,900（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円7,279,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円6,480,948
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

6,490,685 0.9985

2
有限会社　アクティブ

代表取締役　中村　弘美

辞退

3
株式会社　旭工業

代表取締役　渡邊　富雄

辞退

4
稲元建設　株式会社

代表取締役　稲元　由紀夫

落札

6,549,800

5
株式会社　今村工業

代表取締役　今村　廣子

辞退

6
有限会社　英建設

代表取締役　財部　周作

辞退

7
株式会社　栄伸

代表取締役　長友　眞知子 7,279,000

8
江尻建設　株式会社

代表取締役　江尻　末治

辞退

9
株式会社　カンナ工業

代表取締役　桐原　政弘 6,587,500

10
有限会社　技建工業

代表取締役　中村　雅喜 6,700,000

11
株式会社　北諸開発

代表取締役　長友　伸也

辞退

12
共栄建設　株式会社

代表取締役　佐澤　充

辞退

(落札率) 89.98 ％



入札結果一覧表

課 053515 農村整備課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

県単独農業用ため池緊急防災対策事業　第２号　中迫地区ため池土砂浚渫工事

都城市　梅北町

令和7年3月14日

令和6年12月6日　13時35分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 土木一式工事001

契約番号 5061000210

辞退

13
代表取締役　福元　久雄

協友建設　株式会社

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 7,204,780 円

円8,006,900（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円7,279,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円6,480,948
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

6,490,685 0.9985

14
株式会社　霧島土木

代表取締役　佐土原　純一

辞退

15
有限会社　黒肱建設

代表取締役　黒肱　力

辞退

16
有限会社　弘栄建設

代表取締役　相葉　和弘 6,550,000

17
有限会社　克栄建設

代表取締役　馬場　克己

辞退

18
有限会社　鮫島工務店

代表取締役　鮫島　正裕

辞退

19
株式会社　サンビルド

代表取締役　久保　直重

辞退

20
有限会社　四季設備

代表取締役　四季　信一

辞退

21
有限会社　秀栄建設

代表取締役　坂江　陽輔

辞退

22
有限会社　秀峰建設

代表取締役　野口　強

辞退

23
須賀建設　株式会社

代表取締役　須賀　聡

辞退

24
株式会社　清興建設

代表取締役　清水　聡美

辞退

(落札率) 89.98 ％



入札結果一覧表

課 053515 農村整備課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

県単独農業用ため池緊急防災対策事業　第２号　中迫地区ため池土砂浚渫工事

都城市　梅北町

令和7年3月14日

令和6年12月6日　13時35分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 土木一式工事001

契約番号 5061000210

辞退

25
代表取締役　馬渡　耕一

有限会社　大興建設

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 7,204,780 円

円8,006,900（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円7,279,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円6,480,948
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

6,490,685 0.9985

26
大豊建設　株式会社

代表取締役　増田　健 6,551,000

27
有限会社　辰己建設

代表取締役　大塚　寛之

辞退

28
有限会社　田ノ上建設

代表取締役　田ノ上　幸二

辞退

29
株式会社　田原組

代表取締役　田原　幸一

辞退

30
株式会社　ツモル建設

代表取締役　黒木　幸樹

辞退

31
株式会社　中尾組

代表取締役　中尾　輝美

辞退

32
有限会社　中園建設

代表取締役　中園　大輔 6,696,687

33
有限会社　南興建設

代表取締役　川上　一郎

辞退

34
株式会社　日建開発

代表取締役　福重　博司

辞退

35
有限会社　日翔建設

代表取締役　城村　喜広

辞退

36
株式会社　原澤建設工業

代表取締役　中島　守

辞退

(落札率) 89.98 ％



入札結果一覧表

課 053515 農村整備課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

県単独農業用ため池緊急防災対策事業　第２号　中迫地区ため池土砂浚渫工事

都城市　梅北町

令和7年3月14日

令和6年12月6日　13時35分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 土木一式工事001

契約番号 5061000210

辞退

37
代表取締役　吹上　実明

有限会社　吹上産業

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 7,204,780 円

円8,006,900（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円7,279,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円6,480,948
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

6,490,685 0.9985

38
有限会社　福島組

代表取締役　福島　正盛 7,000,000

39
藤川建設　株式会社

代表取締役　藤川　秀之 7,000,000

40
株式会社　藤誠建設

代表取締役　藤田　誠

辞退

41
株式会社　北清緑建

代表取締役　清藤　裕成 7,118,000

42
有限会社　堀之内緑地開発

代表取締役　堀之内　雅樹

辞退

43
宮島建設　株式会社

代表取締役　宮島　良一 7,269,000

44
村岡建設　株式会社

代表取締役　村岡　勇

辞退

45
有限会社　山﨑建設

代表取締役　山﨑　英樹

辞退

46
株式会社　山元組

代表取締役　山元　浩之

辞退

47
株式会社　横山建設

代表取締役　横山　博行 7,200,000

(落札率) 89.98 ％



入札結果一覧表

課 053515 農村整備課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

市単農道　第５号　横市地区農道舗装工事

都城市　横市町

令和7年3月14日

令和6年12月6日　13時40分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 舗装工事013

契約番号 5061000208

辞退

1
代表取締役　石原　文雄

株式会社　石原工業

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 2,326,500 円

円2,373,800（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円2,158,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円1,926,408
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

1,922,563 1.0020

2
株式会社　上村開発

代表取締役　上村　英治 2,158,000

3
株式会社　桜木組

代表取締役　櫻木　博文 2,150,000

4
南星建設　株式会社

代表取締役　藤川　正守 2,158,000

5
株式会社　博栄建設

代表取締役　木脇　利博

辞退

6
株式会社　平原産業

代表取締役　平原　敬司

辞退

7
株式会社　福島土建

代表取締役　福島　博朗

落札

2,115,000

(落札率) 98.00 ％



入札結果一覧表

課 051520 山之口総合支所産業建設課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

市単独農道整備事業第１号　徳永地区農道舗装工事

都城市　山之口町花木

令和7年3月14日

令和6年12月6日　13時45分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 舗装工事013

契約番号 5061000209

落札

1
1,225,000代表取締役　石原　文雄

株式会社　石原工業

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 1,347,500 円

円1,388,200（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円1,262,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円1,126,858
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

1,122,928 1.0035

2
株式会社　上村開発

代表取締役　上村　英治 1,262,000

3
株式会社　桜木組

代表取締役　櫻木　博文 1,260,000

4
南星建設　株式会社

代表取締役　藤川　正守 1,262,000

5
株式会社　博栄建設

代表取締役　木脇　利博

辞退

6
株式会社　平原産業

代表取締役　平原　敬司

辞退

7
株式会社　福島土建

代表取締役　福島　博朗 1,260,000

(落札率) 97.06 ％



入札結果一覧表

課 051550 高崎総合支所産業建設課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

道修　第２号　千貫ナラ・浮免線外　道路維持修繕工事

都城市　高崎町大牟田外

令和7年2月28日

令和6年12月6日　13時50分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 塗装工事017

契約番号 5061000203

1
1,897,000代表取締役　荒武　暁

株式会社　暁建業

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 2,083,529 円

円2,351,800（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円2,138,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円1,879,025
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

1,886,572 0.9960

2
有限会社　アクティブ

代表取締役　中村　弘美 1,896,000

3
株式会社　九州ジスコン

代表取締役　田口　幸登

辞退

4
株式会社　旭友

代表取締役　吉田　典之 1,896,406

5
宮崎中央開発工業　有限会社

取締役　上町　伊根子 2,138,000

6
宮崎ライン工業　株式会社

代表取締役　首藤　健夫

落札

1,894,118

(落札率) 88.59 ％


